HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº
12.772/12, Decreto nº 7.312/10, TORNA PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  do Processo Seletivo
Simplificado para contratação por tempo determinado de PROFESSOR SUBSTITUTO para atender a necessidade temporária
de excepcional interesse deste Campus, de acordo com as definições do EDITAL Nº 15/2026/CAC - CGAB/IFRO, DE 25 DE
FEVEREIRO DE 2026.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1        INSCRIÇÕES DEFERIDAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

ÁREA INGLÊS

Inscrição Candidato Situação da Inscrição

6 SUZY CHRYSTINE VASQUES
GUEDES HOMOLOGADA

8 JARDEL CORREIA DA SILVA HOMOLOGADA

19 ELTON EIJI SASAKI HOMOLOGADA

26 HUAN VYNICIUS CAMPOS VEIGA HOMOLOGADA

34 RENATA GONÇALVES CRUZ HOMOLOGADA

AMPLA CONCORRÊNCIA

ÁREA INFORMÁTICA

Inscrição Candidato Situação da Inscrição

10 WAGNER ALVES DE SOUZA JUNIOR HOMOLOGADA

11 AMAURI DE QUEIROZ PAIVA HOMOLOGADA

14 ELYON ORTIZ COSTA HOMOLOGADA

17 WILTON WILL DE PAULO HOMOLOGADA

21 WASHINGOTN LUIZ ROCHA DA
SILVA HOMOLOGADA

27 GABRIEL HENRIQUE LEANDRO
KEGLER HOMOLOGADA

Boletim de Serviço Eletrônico em 06/03/2026

06/03/2026, 12:13 SEI/IFRO - 2948607 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3125028&infra_siste… 1/4

28 JAKELINE MELO DOS ANJOS HOMOLOGADA

29 LARISSA SANTOS KEMPIM HOMOLOGADA

40 ROGERIO BIJOS DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

44 EDVALDO ALVES DA COSTA HOMOLOGADA

AMPLA CONCORRÊNCIA

ÁREA MATEMÁTICA

Inscrição Candidato Situação da Inscrição

18 ANDRÉ JUNIOR MADEIRA DA SILVA HOMOLOGADA

22 LUCIANO PINTO DA SILVA HOMOLOGADA

25 DAMARES DOS SANTOS HOMOLOGADA

30 ROMULO MATEUS FIGUEIRÓ DA
SILVA HOMOLOGADA

32 NATANAEL CAMILO DA COSTA HOMOLOGADA

33 VITOR PEREIRA DE SOUSA HOMOLOGADA

37 KAMILLA TEIXEIRA CARVALHO HOMOLOGADA

38 ANGÉLICA NINKE HOMOLOGADA

CANDIDATOS PRETOS, PARDOS, INDÍGENAS E QUILOMBOLAS (PPPIQ)

ÁREA INGLÊS

Inscrição Candidato Situação da Inscrição

9 JÉSSICA PAIVA FERREIRA HOMOLOGADA

CANDIDATOS PRETOS, PARDOS, INDÍGENAS E QUILOMBOLAS (PPPIQ)

ÁREA INFORMÁTICA

Inscrição Candidato Situação da Inscrição

5 DIEGO DOS SANTOS OLIVEIRA HOMOLOGADA

31 ANILTON SUTIL DA SILVA HOMOLOGADA

CANDIDATOS PRETOS, PARDOS, INDÍGENAS E QUILOMBOLAS (PPPIQ)

ÁREA MATEMÁTICA

06/03/2026, 12:13 SEI/IFRO - 2948607 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3125028&infra_siste… 2/4

Inscrição Candidato Situação da Inscrição

3 BRENDA DE ALMEIDA WERNECK
ANDRADE HOMOLOGADA

7 JESSICA APARECIDA BRITES DA
SILVA COSTA HOMOLOGADA

13 GLEICE ASSIS SÁ HOMOLOGADA

20 ANDREA CRISTINA FERREIRA
TOLEDO HOMOLOGADA

23 JOELÇO XAVIER CLONIA DOS
SANTOS HOMOLOGADA

24 LUCIANA PEREIRA DO COTO SOUZA HOMOLOGADA

35 NATIELE LUANY FRANQUEFONSECA HOMOLOGADA

36 ITARRALYSS HERICO CARDOSO
SANTOS HOMOLOGADA

41 ORÍGENES JOSÉ GOMES JUNIOR HOMOLOGADA

42 ALYNE AMARO DOS SANTOS
ESTEVÃO HOMOLOGADA

43 MARLI HENRIQUE DE LIMA PIO
SURUI HOMOLOGADA

1.2        INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

ÁREA INGLÊS

Inscrição Candidato Motivo do Indeferimento

12 ELAINE DA SILVA MORAIS Não atendeu ao item 4.4.1 letra
"C"

15 MARCOS BIESEK VOLLBRECHT Não atendeu ao item 4.4.2

ÁREA INFORMÁTICA

Inscrição Candidato Motivo do Indeferimento

39 HAMÁBILY ALVES DOS SANTOS Não atendeu ao item 4.4.1 letra "C"

ÁREA MATEMÁTICA

Inscrição Candidato Motivo do Indeferimento

06/03/2026, 12:13 SEI/IFRO - 2948607 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3125028&infra_siste… 3/4

4 JEYBSON PEREIRA BARBOSA Não atendeu ao item 4.4.1 letras "B" e
"C"

16 WALTER AUGUSTO FONSECA DE
CARVALHO

Não atendeu ao item 2.1.1 -
"FORMAÇÃO EXIGIDA"

2. DOS RECURSOS
2.1. Recursos contra a homologação das inscrições deverão ser realizados conforme critérios e prazos constantes no
item 13 do Edital nº 15/2026.

Cacoal/RO, 06 de Março de 2026.

Documento assinado eletronicamente por Adilson Miranda de Almeida, Diretor(a) Geral, em 06/03/2026, às 12:45,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2948607 e o código CRC
7397F24D.

Referência: Processo nº 23243.001022/2026-87 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2948607

06/03/2026, 12:13 SEI/IFRO - 2948607 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3125028&infra_siste… 4/4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0